
 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 23 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому развитию детей  

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 31-д от 25 августа 2022 г. 

 

«О назначении ответственных лиц  за соблюдение  

требований законодательства в сфере  

обеспечения доступности для инвалидов» 

 

В целях соблюдения законодательства в сфере обеспечения доступности 

инвалидов, 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению предоставления 

услуг для инвалидов на Тырлову Ольгу Борисовну, заведующего хозяйством. 

2. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта, инструктажа персонала и контроля за соблюдением требований доступности для 

инвалидов в учреждении на Лобову Наталью Николаевну, старшего воспитателя. 

3. Провести обучение (инструктирование) персонала по вопросам, связанным с 

обеспечением доступности учреждения для граждан с инвалидностью. 

4. Ответственными за сопровождение инвалидов в здании ОУ назначить: 

 Плотникову Инну Михайловну, педагога- психолога;  

 Забаровскую Елену Анатольевну, педагога дополнительного образования 
5. Организовать допуск на территорию ДОУ собаки-проводника при наличии 

документа, подтверждающего ее специальное обучение, допуск сурдопереводчика, 

тифлосурдопереводчика. 

6. Разработать памятку для инвалидов по вопросам получения услуг и помощи со 

стороны персонала на объекте. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 23:     Титова А.В. 

 
(подпись)                           (ФИО) 

 

Сотрудники с приказом ознакомлены: 

 

___________________ ______________________«______»____________ 20____г. 

(подпись)                           (ФИО) 

_________________________________________ «______»____________ 20____г. 

(подпись)                           (ФИО) 

_________________________________________ «______»____________ 20____г. 

(подпись)                           (ФИО) 

_________________________________________ «______»____________ 20____г. 

(подпись)                           (ФИО) 

 

 
 


		2022-08-25T15:37:45+0300
	ГБДОУ детский сад № 23 Кировского района Санкт-Петербурга




